PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA
4P14

IBITINGA
Governo Inovador e Humanitári

Ofício n 2  685/2017
Ibitinga, 26 de Abril de 2017

Câmara Municipal 	 'bit ilya

1111111 111111111111111 11
Protocolo Geral 0002058)2017

Data: 28/0412017 Horario: 17:46
Legislativo - MTR 314/2017

Assunto: Responde requerimento do Ilustre vereador Richard Porto de Rosa, sobre
entrega de ovos de páscoa para alunos da rede municipal de ensino.

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento do Requerimento protocolizado nesta Câmara Municipal sob

n 2 1691/2017 (Requerimento n 9- 299/2017) sobre entrega de ovos de páscoa para alunos

da rede municipal de ensino.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica sobre a

questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MIARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

11m 2  Sr.

ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA

M.D. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

IBITINGA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA  IBITINGA
Governo Inovador e Humannano

4.

Nota Técnica n° 007/2017 — Secretaria de Educação

Assunto: Informações sobre entrega de ovos de páscoa para os alunos da Rede Municipal de Ensino
Interessado: Vereador Richard Porto de Rosa

Excelentíssima Sra. Prefeita Municipal

Em atenção ao requerimento legislativo n° 299/2017 de autoria do Vereador Richard Porto de Rosa,
esta Secretaria tem a informar que:

1) Foram entregues esse ano ovos de Páscoa para os alunos da rede municipal de ensino?
RESP: Efetivamente foram entregues um kit, composto de 05 ovos de 08 gramas cada e 01 ovo de
20 gramas que foram enfeitados pelas próprias unidades de ensino e entregues aos alunos da rede
pública de ensino.

2) Se a resposta for afirmativa, quantos ovos foram entregues?
RESP: 4.920 Kits comuns, 108 Kits sem lactose e 05 kits diet.

3) Qual foi o valor gasto por unidade e qual o valor total?
RESP: R$ 1,26 por kit comum; R$ 3,45 sem lactose e R$ 6,96 diet — Total de R$ 6.606,60

4) Quais as escolas que receberam esses ovos?
RESP: As unidades que receberam foram: EMEI Joana J. Branco; EMEI Rosa M. Camargo; EMEI
Prof. Roberto Ap. Massola; EMEI Prof Teresa R. Freire; EMEI Prof. Armando Tramontina; EMEI
Pra' Nadir Monari; EMEI Profa Abigail de Camargo Juliani; EMEIEF Delfina Gomes da Fonseca;
EMEI Prof. Dimas de Camargo; EMEI Prof. Álvaro Lipera; EMEI Nadir Simões Pinheiro; EMEI
Prol Francisca Simões; EMEI Semíramis A. Tucci; EMEIEF Prof. Archangelo Martinelli; EMEIEF
D' Leonor M. de Barros; EMEIEF Prof. Sahid P. Haddad; EMEIEF Pra' Dinah de M. Campos;
EMEF Prof Francisca Simões; EMEF Prof" Sandra R. Siviero; EMEF Profa Maria Lúcia G. Caldas;
EMEF (R) Henrique Martinelli; EMEFEM Prof. Benedito T. De Macedo; Projeto Crescer; EEE
Profa Odila F. dos Santos e Orfanato Criança Feliz.
5) Caso a resposta seja negativa, quais foram os motivos para a não entrega dos ovos de
páscoa?
RESP: Prejudicada.

Coloco-me à disposição para mais esclarecimentos que eventualmente sejam necessários.
Ibitinga, 26 de abril de 2017

Francisco .s: L.pes Talarico
Secretário de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

	Page 1
	Page 2